2 H. Heinz Meßwiderstände GmbH
Goethestraße 16
D-98716 Elgersburg
Tel.: +49 (36 77) 46 28 -0
Fax: +49 (36 77) 46 28 29
Platin-Messwiderstände

4,5 bis 10
4.5 to 10
Typenschlüssel
Ordering code
Bestellbeispiel
ordering example
Labor-Glaswiderstandsthermometer
Ausführung 910, Typ HG3030, L2 = 200 mm,
L3 = 30 mm, Ø D2 = 7 mm
laboratory glass RTD
version 910, type HG3030, L2 = 200 mm,
L3 = 30 mm, diameter D2 = 7 mm
Bestellnummer
ordering number
910 HG3030 200 30 7 NS 10/19
Ausführung
version
Ausführung
version
910
920
911
921
12
H. Heinz Meßwiderstände GmbH
Goethestraße 16
D-98716 Elgersburg
Tel.: +49 (36 77) 46 28 -0
Fax: +49 (36 77) 46 28 29
Der Nennwert bei 0°C bezieht sich auf die Standard-Anschlussdrahtlänge
von 10 mm. Bei anderen Drahtlängen muss der Widerstand der Anschluss-
drähte wie folgt berücksichtigt werden:
3,5 /m für Ø 0,25 mm; 2,4 /m für Ø 0,30 mm; 1,8 /m für Ø 0,35 mm
(Anschlussdrähte bestehen aus Pt 5% Rh)
� � �
The nominal value at 0°C is related to the standard length of the connec-
tion leads measuring 10 mm. For all other wire lengths the following resis-
tances have to be calculated: 3.5 /m for Ø of 0.25 mm; 2.4 /m for Ø of
0.30 mm; 1.8 /m for Ø of 0.35 mm
(The connection leads are made of Pt 5 % Rh)
� �
�
Keramikmesswiderstände
Wire wound ceramic RTDs
Keramische gewickelte Messwiderstände sind die klassische
Bauform der Pt100-Messwiderstände. Sie zeichnen sich
durch einen großen Einsatztemperaturbereich sowie durch
ihre Robustheit aus. Die hier angebotenen Messwiderstände
entsprechen in ihren Grundwerten und Toleranzen der DIN
EN60751 und der DIN 43760. Der Einsatztemperaturbereich
beträgt -200°C … 600°C. Die in der Tabelle dargestellten
Werte stellen eine Auswahl dar.
Da nicht alle Sensoren für alle Messaufgaben geeignet sind,
werden Messwiderstände nach unterschiedlichen Her-
stellungsverfahren (z.B. Außen- oder Innenwicklung) und
verschiedenen Baugrößen gefertigt.
Die angebotenen Messwiderstände sind grundsätzlich bifilar
und mit Draht gewickelt. Eine Passivierungsschicht bzw. eine
Keramikhülle schützt die Wicklung vor Einwirkungen von
außen. Messwiderstände mit anderen Widerstandswerten
sind auf Anfrage ebenso lieferbar wie thermisch vorgealterte
Exemplare für besonders hohe Stabilitätsansprüche.
Wire wound ceramic RTDs are the classical shape for the
Pt 100 RTDs. The features are a wide temperature range
and their ruggedness. The offered RTDs correspond in their
basic values and tolerances to DIN EN 60751 and DIN
43760. The temperature range is -200°C … +600°C. The
values in the table are a selection.
Since not all sensors are suitable for all measuring tasks,